
Nr. 30 Poznań, dnia 24 lipca 1926 rf

209

1926

Orędownik Pubfkzmy
Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego
W Igrsz dwula.,i<m/ kosztuje jeden złoty. Cenę poszczególnych numerów oblicze się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 groszy.

Licytacje.

Subhastacje przymusowe.
Poniżej pod numerami 1480—1482 podane 

grunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subhasty przy
musowej. W każdej z tych spraw przymusowej 
licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili 
zameldowania subhasty w księdze hipotecznej 
nie były uwidocznione, zgłoszone zostały naj
później w terminie subhastacyjnym przed we
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w prze
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj
niższej oferty nie będą uwzględnione . przy 
rozdziale rezultatu licytac,i pójdą po pretensji 
wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zniesienie lub tymcza
sowe zaw; 2szenie postępowania, w przeciwnym 
razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licy
towanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnię
ty z licytacji.

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmiennie wręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
obliczenie pretensji co do kapitału, procentów 
i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wyni
kających z procesowania tego gruntu kosztów 
postępowania prawnego wraz z podaniem sto
pnia uprzywilejowani.

1480. Uchwałą tutejszego Sądu Powiatowego 
z dnia 13 lutego 1926 r. — 5 K. 1/26 — zarzą
dzony został przymusowy przetarg nieruchomo
ści, położonej w Kościanie, a zapisanej w księ
dze wieczystej Kościan tom VII wykaz 383 (za
budowany obszar podwórzowy obszaru 0,07,68 
ha z 1 140 mk. wartości użytkowej jako podsta
wy podatku budynkowego) na imię ś. p. Anto
niego Zielińskiego i jego żony Heleny z Sempiń-

skich, teraz powtórnie zamężnej Hejnowiczowej 
w Gostyniu, w ogólnej wspólności majątkowej, 
celem zniesienia współwłasności, uchwałą zaś 
tegoż sądu z dnia 4 czerwca 1926 r. wyznaczono 
termin do przymusowego przetargu na 
dzień 17 września 1926 r, o godz, 10 przed poł. 
w tymże sądzie, pokój Nr. 17.

Treść i postanowienia obu wyżej wymienio
nych uchwał rozciąga się na nieruchomości, po
łożone w Czarkowie, a zapisane w księdze wie
czystej Czarków wykaz 22 (rola obszaru 0,35,95 
ha i Czarków wykaz 23 (rola obszaru 0,43,90 ba) 
na imię tychże małżonków Zielińskich.

Kościan, dnia 8 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1481. Nieruchomość, położona w Łabiszynie 
tom II karta 59 i w chwili uczynienia wzmianki
0 przetargu zapisana w księaze gruntowej Łabi
szyn tom II karta 59 na imię kupca Henryka 
Gummera w Bydgoszczy, ul. Pomorska 49/50, 
zostanie
dnia 10 sierpnia J926 r. o godz. 9:/2 przed poł.,
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie Powiatowym, pokój Nr. 6.

Łabiszyn, dnia 31 maja 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1482. W sprawie przymusowego przetargu nie
ruchomości, położonej w Szemborowie, powiatu 
wrzesińskiego, stanowiącej majątek ziemski 
z zabudowaniami obszaru 238 ha 62 ar 35 m., 
zapisanej pod Nr, 19 matrykuły podatku grunto
wego i Nr, 44, 47, 32 i 48 księgi podatku domo
wego oraz pod Nr. 37 matrykuły podatku grun
towego i Nr. 48 księgi podatku domowego, ro
cznej wartości użytkowej 1272 mk. i w chwili 
uczynienia wzmianki o przetargu zapisanej w 
księdze wieczystej Szemborowo tom 95 karta 20
1 Szemborowo tom 96 karta 38 na imię posiedzi- 
ciela ziemskiego Ludwika Kasprowicza i tegoż 
żony Marji Kasprowiczowej z domu Jałoszyń- 
skiej jako współwłaścicielki na mocy małżeń-



210

sklej wspólności majątkowej, znosi się termin 
przetargu, wyznaczony na dzień 28 lipca 1926 r.
0 godzinie 10 przed południem przed niżej ozna
czonym Sądem, pokój Nr. 2, albowiem nie za
chowano istotnych wymogów § 37 ust. o przy
musowym przetargu, w szczególności w ogłosze
niu, podanem w Kurjerze Poznańskim Nr, 267
1 Orędowniku Wrzesińskim Nr, 65, opuszczono 
jedną nieruchomość, a mianowicie zapisaną w 
księdze wieczystej Szemborowo tom 95 karta 20.

Wobec powyższego nieruchomość wyżej 
określona zostanie w drodze egzekucji dnia 21 
października 1926 r, o godzinie 10 przed połu
dniem wystawioną na przetarg w niżej oznaczo
nym Sądzie, pokój Nr, 2.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 17 maja 1926 r.

Września, dnia 12 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Licytacje zniesione.

1483. Postępowanie przetargu przymusowego 
nieruchomości, położonej w Poznaniu a zapisa
nej w księdze wieczystej Poznań-Łazarz tom V 
wykaz Nr. 120 na imię Tow. Akc. ,,Plateron“ , 
Fabryka wyrobów srebrnych i metalowych w 
Poznaniu— znajdującej się w konkursie, uchyla 
się, ponieważ wnioskodawca - zawiadowca 
masy konkursowej swój wniosek o zarządzenie 
przetargu cofnął.

Poznań, dnia 3 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Sprawy konkursowe.

1484, W sprawie upadłościowej Porankiewicz 
i Napierała (2 N. 2/24) nastąpi tymczasowy po
dział gotówki 20 332,06 zł, która wystarczy na 
14% ustalonych pretensyj zwykłych kl. VI w 
wysokości 145 229,29 zł. Zestawienie pretensyj 
wyłożone jest w sekretarjacie Sądu Powiato
wego, ul. Młyńska 1 a, pokój 22.

Poznań, dnia 17 lipca 1926 r.
St. Latanowicz, zarząaca masy upadłościowej, 

ul. Fr. Ratajczaka 15.

Wywołania publiczne I zapozwy.
1485. Były właściciel ziemski Teofil Franke 
z Poznania, ul. Głogowska 80, zastąpiony przez 
adwokata Dr. Krzyżankiewicza w Poznaniu,

wniósł o wywołanie listu hipotecznego, otrzy
manego co do wierzytelności z reszty ceny ku
pna w kwocie 28 474,38 marek, zapisanej w księ
dze wieczystej Trzemeszno tom IX karta 361 w 
oddziale III pod Nr. 33 z odsetkami 4x/> °/o  w sto
sunku rocznym. Posiadaczy wspomnianego listu 
wzywa się do zgłoszenia swoich praw i przedło
żenia wspomnianego dokumentu, najpóźniej w 
terminie wywoławczym, wyznaczonym na dniu 
3 listopada 1926 r. o godzinie 9 przed południem 
przed niżej podpisanym Sądem, pokój 11, w 
przeciwnym razie nastąpi pozbawienie mocy 
wyżej wymienionego listu hipotecznego, 

Trzemeszno, dnia 6 lipca 1926 r,
Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze majątkowym.

1486. W tutejszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj na stronie 394, że robotnik Franci
szek Andrzejczak z Gierłachowa i Franciszka 
z domu Stachowiak kontraktem z dnia 17 czer
wca 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątko
wą z wykluczeniem dalszego jej trwania po 
śmierci jednego z małżonków,

Bojanowo, dnia 23 czerwca 1926 r,
Sąd Powiatowy.

1487. W tutejszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj na stronie 395, że mistrz rzeźnicki 
Franciszek Bartkowiak z Ponieca i Helena z d. 
Kucharska kontraktem z dnia 1 lipca 1926 r. za
warli ogólną wspólność majątkową z wyklucze
niem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków,

Bojanowo, dnia 2 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1488. W rejestrze małżeńskich praw majątko
wych tutejszego Sądu Wpisano dziś na stronie 
819, iż rolnik Mikołaj Nowak z Góry i tegoż 
żona Salomeja z Furmanów postanowili umową 
z dnia 27 kwietnia 1926 r. wspólność majątkową 
według przepisów kodeksu cywilnego.

Czarnków, dnia 20 maja 1926 r.
Sąd Powiatowy

1489. W rejestrze małżeńskich spraw majątko
wych podpisanego Sądu zapisano pod Nr. 1475, 
że małżonkowie Łabusiński Piotr, oberżysta 
i Anastazja z Giezków z Żychlewa zawarli kon
traktem małżeńskim z dnia 11 czerwca 1926 r, 
ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem



211

dalszego jej toku na przypadek śmierci jednego 
z małżonków.

Gostyń, dnia 17 czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1490. W rejestrze małżeńskich praw majątko
wych wpisano na stronnicy 1438, że małżonko
wie rolnik Stanisław Kaik z Tarchał Wielkich 
i Weronika z domu Marcinczak umową małżeń
ską z dnia 17 czerwca 1926 r. postanowili ogólną 
wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego 
jej trwania po śmierci jednego z małżonków.

Odolanów, dnia 7 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1491. W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3170, że małżonkowie 
Antoni Wasielewski i Stanisława z domu Dolata 
w Ostrowie zawarli ogólną wspólność majątko
wą z wykluczeniem jej dalszego trwania po 
śmierci jednego z nich.

Ostrów, dnia 13 listopada 1925 r,
Sąd Powiatowy.

1492. W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisia pod Nr. 3172, że małżonkowie 
Jan Karia i Magdalena z Gabrysiów z Chynowy 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklu 
czeniem jej dalszego trwania po śmierci jednego 
z nich.

Ostrów, dnia 16 stycznia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1493, W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3173. że małżonkowie 
Józef Kaczmarek i Marta z Młynarczyków z Da- 
niszyna zawarli ogólną wspólność majątkową 
z wykluczeniem jej dalszego trwania po śmierci 
jednego z nich.

Ostrów, dnia 22 stycznia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1494, W naszym -ejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3174, że małżonkowie 
Józef Karwik i Marjanna z Lisików w Daniszy- 
nie zawarli ogólną wspólność majątkową z wy
kluczeniem jej dalszego trwania po śmierci je
dnego z nich,

Ostrów, dnia 10 stycznia 1925 r.
Sąd Powiatowy,

1495, W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3175, że małżonkowie 
Jan  Zawidzki i Barbara z domu Sokół w Krępie

.zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklu
czeniem jej dalszego trwania po śmfrąrci jednego 
z nich,

Ostrów, dnia 14 stycznia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1496. W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3176, że małżonkowie 
Wincenty Napierała i Marjanna z domu Stodol
na w Skalmierzycach zawarli ogólną wspólność 
majątkową z wykluczeniem jej dalszego trwania 
po śmierci jednego z nich.

Ostrów, dnia 24 kwietnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1497. W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3177, że. małżonkowie 
Leon Jernajczyk i Weronika z Świerczyków w 
Wturku zawarli ogólną, wspólność majątkową 
z wykluczeniem jej dalszego trwania po śmierci 
jednego z nich,

Ostrów, dnia 18 września 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1498. W naszym rejestrze praw małżensKich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3178, że małżonkowie 
Józef Biegański i żona tegoż Marjanna z domi: 
Cieśla z Bogufałowa zawarli ogólną wspólność 
majątkową z wykluczeniem jej dalszego trwania 
po śmierci jednego z nich,

Ostrów, dnia 13 sierpnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1499. W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3181, że małżonkowie 
Stanisław Skrobański i żona tegoż Rozalja z d. 
Piekarska z Ostrowa postanowili zupełne rozłą
czenie majątkowe,

Ostrów, dnia 18 września 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1500. W naszym rejestrze praw małżeńskich 
zapisano dzisiaj pod Nr. 3184, że małżonkowie 
Jan  Cichy i Juljanna z Szewczyków z Rososzycy 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklu
czeniem jej dalszego tj wania po śmierci jednego 
z nich,

Ostrów, dnia 19 sierpnia 1925 r.
Sąd Powiatowy.

1501. W naszynr rejestrze praw małżeńskich 
zapisane dzisiaj pod Nr. 3185, że małżonkowie 
Ludwik Paszkowski i Stefanja Kopianka z Wiel
kie j-Topoli zawarli ogólną wspólność majątkową



212

z wykluczeniem jej dalszego trwania po śmierci 
jednego z nicn.

Ostrów dnia 15 grudnia 1925 r.
Sąd Powiatowy,

1502. W rejestrze majątkowym zapisano dzi
siaj pod Nr 3891: Murarz Marcin Wieczorek
i Antonina z domu Bielawska, oboje w Stęsze
wie, umową notarjalną z dnia 27 czerwca 1925 r. 
zaprowadzili ogólną wspólność majątkową z wy
kluczeniem dalszego jej trwania po śmierci Je
dnego z małżonków.

Poznań, dnia 6 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1503. W rejestrze majątkowym zapisano dzi
siaj pod Nr. 3893: Przemysłowiec Roman Mo- 
czyński i Cecylja z domu Paschke, oboje z Po
znania, umową notarjalną z dnia 8-go stycznia 
1926 r. zaprowadzili rozdział majątkowy przy 
równoczesnem wykluczeniu zarządu i użytko
wania majątku żony przez męża.

Poznań, dnia 6 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1504. W naszym rejestrze majątkowym zapi
sano dzisiaj pod Nr. 832, że małżorltowie Leon 
Begier, handlarz bydła i Władysława Begierowa 
z domu Winleska z Murowanej Gośliny, pow. 
obornicki, kontraktem notarjalnym z dnia 23-go 
lutego 1926 r. wykluczyli przysługujące dotąd 
mężowi prawo zarządu i użytkowanie majątku 
żony jego,

Rogoźno, dnia 15 kwietnia 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1505. W naszym rejestrze majątkowym zapisa
no dzisiaj pod Nr, 833, że małżonkowie rolnik 
Henryk Mayer i Elżbieta z domu Hedinger w 
Mniszewie, pow, obornicki, kontraktem z dnia 
1 maja 19 26 r, zawarli ogólną wspólność mająt
kową wedle przepisów ustawy cywilnej z wyłą
czeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków,

Rogoźno, dnia 22 maja 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1506. W naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano na stronie 997, jak nastę
puje: Rolnik Józef Dobrzyński i żona jego Wik- 
torja z Koziołków Dobrzyńska, oboje z Mokre
go, pow. Mogilno, umową notarjalną z dnia 28

maja 1926 r. zawarli ogólną wspólność mająt
kową według przepisów kodeksu cywilnego 
z tem, że po śmierci jednego z małżonków znosi 
się ogólną wspólność majątkową,

Żnin, dnia 5 lipca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Sprawy zastępstwa procesowego

1507. W sprawie Ambrożego Schnaubelta, ka
pelmistrza w Bydgoszczy, ul. Chrobrego Nr. 2 — 
powoda — zastąpionego przez adwokata Dr. 
Jeszkego i Osmolskiego w Poznaniu przeciw 
tegoż żonie Emmie Annie Schnaubeltowej z d, 
Bergel, obecnie nieznanej z miejsca pobytu po
zwanej o rozwód, wniesione zostało odwołanie 
przeciw wyrokowi Sądu Okręgoego w Byd
goszczy z dnia 27 lutego 1924 r,, oddalające po
woda z żądaniem skargi.

Na skutel tego odwołania wyznaczony zo
stał przed Sądem Apelacyjnym w Poznaniu po
wtórny termin do ustne; rozprawy na 
dzień 16 grudnia 1926 r. o godz. 9\i przed poł., 
Nr. sali 44, na który wzywa sie pozwaną, ażeby 
celem zastąpk-nia jej w terminie powyższym 
obrała sobie pełnomocnika w osobie adwokata, 
uprawnionego do zastępstwa przy Sądzie Apela
cyjnym w Poznaniu,

Poznań, dnia 12 lipca 1926 r.
Sekretarjat Sądu Apelacyjnego Wydz. Cyw, 7,

1508. W sprawie Gustawa Liedera, ślusarza w 
Bydgoszczy-Okolu, ul, Nakielska 27 — powoda 
— zastąpionego przez adwokata Winnickiego 
w Poznaniu, przeciw tegoż żonie Marji Liedero- 
wej z domu Sokołowska, obecnie nieznanej 
z miejsca pobytu — pozwanej — o rozwód, wnie
sione zostało odwołanie przeciw wyrokowi Sądu 
Okręgowego w Bydgoszczy z dnia 5 stycznia 
1926 r., oddaiające powoda z żądaniem skargi.

Na skutek tego odwołaria wyznaczony zo
stał przed Sądem Apelacyjnym w Poznaniu ter
min do ustnej rozprawy na 
dzień 16 grudnia 1926 r. o godz. 9% pized poł., 
Nr. sali 44, na który wzywa się pozwaną, ażeby 
celem zastąpienia jej w terminie powyższym 
obrała sobie pełnomocnika w osobie adwokata, 
uprawnionego do zastępstwa przy Sądzie Ape
lacyjnym w Poznaniu.

Poznań, dnia 12 lipca 1926 r.
Sekretarjat Sądu Apelacyjnego Wydz. Cyw. 7.

Tłoczono w Drukarni Państwowej w Poznania ulice Składow a 3.


